
 

      

 

Urbanos do Porto 

Linha do Marco 

Passagem de Ano 2024/2025 

Comboios Especiais 
Por ocasião dos festejos de final de ano, a oferta será reforçada nos seguintes horários: 

Estação   31 dez 31 dez  Estação   01 jan 01 jan 01 jan 01 jan 

Penafiel 22:24 

 

 Porto São Bento 01:15 01:50 03:00 04:15 

Paredes 22:27  Porto Campanhã 01:20 01:55 03:05 04:20 

Oleiros |  Contumil 01:23 01:58 03:08 04:23 

Irivo |  Rio Tinto 01:26 02:01 03:11 04:26 

Cête 22:31  
Águas Santas / 

Palmilheira 
01:28 02:03 03:13 04:28 

Parada |  Ermesinde 01:32 02:07 03:17 04:32 

Recarei/Sobreira 22:36  Cabeda 01:35 02:10 | 04:35 

Trancoso |  Suzão 01:38 02:13 03:22 04:38 

Terronhas |  Valongo 01:41 02:16 03:24 04:41 

São Martinho Campo |  São Martinho Campo  02:19 | 04:44 

Valongo 22:44 22:58  Terronhas  02:22 | 04:47 

Suzão 22:47 23:00  Trancoso  02:25 | 04:50 

Cabeda | 23:04  Recarei/Sobreira  02:27 03:31 04:52 

Ermesinde 22:54 23:08  Parada  02:30 | 04:55 

Águas Santas / 
Palmilheira 

22:56 23:10  Cête  02:33 03:35 04:58 

Rio Tinto 22:59 23:13  Irivo  02:35 | 05:00 

Contumil 23:01 23:15  Oleiros  02:38 | 05:03 

Porto Campanhã 23:06 23:20  Paredes  02:40 03:39 05:05 

Porto São Bento 23:10 23:25  Penafiel  02:43 03:42 05:08 

    Bustelo   03:45  

    Meinedo   03:48  

    Caíde   03:52  

    Vila Meã   03:57  

    Livração   04:01  

    Marco de Canaveses   04:06  

 


